
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Outubro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Edital da Tomada de Preços nº 005/2023, ONDE SE 
LÊ: Dia: 17/10/2023. LEIA-SE: Dia: 19/10/2023. A 
presente errata corrige erro de digitação no edital, 
adequando-o à publicação realizada no DIOES de 
03/10/2023. Ficam mantidas as demais disposições 
editalícias.

Rio Novo do Sul (ES), 17 de outubro de 2023.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 1186906

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 106/2023
SRP

OBJETO: Aquisição de mobiliário. ABERTURA 
DE LICITAÇÃO: 06 de novembro de 2023. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h 
do dia 17 de outubro de 2023 até às 7:59h do dia 06 
de novembro de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 06 de 
novembro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9:00h do dia 06 de novembro de 2023. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao 
bll compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.01.0027

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1186233

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023 - PMSDN
Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0011

O Município de São Domingos do Norte, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar no dia 30/10/2023 às 09h00 min, na 
plataforma https://www.portaldecompraspublicas.
com.br , licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR ITEM. Objeto: Registro de Preços de Gêneros 
Alimentícios para Merenda Escolar - Conforme 
especificações técnicas do Anexo I do edital, com 
entrega parcelada por um período de 12 meses. 
Processo : no 5179/2023-SEMEC, para atendimento 
a necessidades da Secretaria Municipal da Prefeitura 
Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN. 
O edital deverá ser solicitado através do e-mail 
licitasdnnorte@hotmail.com  ou retirados através do 
site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte 16 de Outubro de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1186785

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N°. 009/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão Permanente de Licitação, 
com base nas análises efetuadas aos documentos de 
habilitação apresentados pelas licitantes, promulga 
abaixo o resultado da fase de habilitação da Tomada 
de Preços 009/2023, cujo objeto é “REFORMA DA 
UNIDADE DE SAÚDE DESTINADA A ATENDER OS 
MORADORES DE NESTOR GOMES - KM 41”, sendo 
que a ata da sessão na íntegra está  disponível no site 
da PMSM, para consulta dos interessados:
Empresas HABILITADAS:
- AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ: 
96.818.745/0001-31);
- GF CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 44.945.649/0001-50);
- SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 
51.557.158/0001-06);
- VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA (CNPJ: 
44.080.139/0001-68).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
eventuais recursos e posterior contrarrazões.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0010

São Mateus/ES, 16/10/2023.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1187209

Viana

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública N°004/2023

Código CidadES n°: 2023.073E0700001.01.0009
A Prefeitura de Viana, através da presidente da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, com base na 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações torna público aos 
interessados o RESULTADO DA LICITAÇÃO DA CP 
n° 004/2023, conforme processo administrativo n° 
6061/2023 - SEINFE.
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA: POLIPAVI 
SANEAMENTO E PISOS LTDA., com proposta no 
valor de R$ 2.782.119,19 (dois milhões setecentos e 
oitenta e dois mil cento e dezenove reais e dezenove 
centavos).
Abre-se o prazo recursal conforme determina o art. 
109 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Viana-ES, 11 de outubro de 2023.
Daniela Moschen Ribeiro

Presidente da 2ª CPL
Protocolo 1187323

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, 
Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão 
Administrativa, torna público que fará realizar licitação 
com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, na modalidade 
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, 


